

Protokół

XIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn

z dnia 25 maja 2016 roku

Obrady XIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie otworzył o godzinie 14⁰⁰ Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

Ad. 1

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Cegiełkowskiego, Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, Dyrektora GOK-u, Panią Mecenas Alinę Saracką, panie i panów Sołtysów, panie i panów Radnych, oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnie jest 12 członków Rady Gminy i to umożliwia Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebrany proponowany porządek obrad, po czym zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Następnie głosu udzielił Zastępcy Wójta Gminy Zbuczyn – Panu Dariuszowi Cegiełkowskiemu, który złożył wniosek o włączenie do porządku obrad czterech uchwał tj:

1. Projekt uchwały w sprawie nabycie działki gruntowej. W tym miejscu Zastępca Wójta krótko omówił temat sprawy, mianowicie mowa była o działce nr. 71 o powierzchni 0,02 hektara, znajdującej się w miejscowości Olędy na terenie Gminy Zbuczyn, stanowiącej własność Państwa Aleksandra i Krystyny Fiuk. Jest to działka, która bezpośrednio przylega do nieruchomości Gminy, na której znajduje się w tej chwili staw.
2. Kolejna uchwała dotyczyła projektu uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Zbuczyn. W tym miejscu Zastępca Wójta zaznaczył, że jest to tylko formalność, ponieważ uchwała określająca przystanki była podejmowana w grudniu 2011 roku, później został utworzony dodatkowy przystanek w miejscowości Lipiny, który należy wpisać do wykazu przystanków.
3. Następną uchwałą tyczącą się przyjęcia do realizacji zaktualizowanego planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zbuczyn. Pan Cegiełkowski przybliżając temat sprawy wspominał, że taki plan był już przyjmowany uchwałą, natomiast w międzyczasie instytucja, która opiniowała plan gospodarki emisyjnej czyli Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, zgłosiła uwagi, więc należy nanieść poprawki, krótko mówiąc uszczegółowić ten plan.
4. Ostatnią proponowaną uchwałą przez Zastępcę Wójta była uchwała w sprawie przejęcia od Powiatu Siedleckiego zadania pn. „Projekt i budowa chodnika – ulica Klonowa w Zbuczynie”. Pan Cegiełkowski zaznaczył, że jest to w zasadzie

kontynuacja ustaleń z ubiegłego roku, z przebudowy ulicy Klonowej – zadania, które również zostało przejęte od Powiatu Siedleckiego. Poinformował również, że Wójt Gminy Zbuczyn Pan Tomasz Hapunowicz uzgodnił ze Starostą Siedleckim, że jeśli środki finansowe na to pozwolą to w tym roku taki chodnik zostanie wykonany, a koszty zostaną rozłożone po połowie między Gminę Zbuczyn a Powiatem Siedleckim.

Za wprowadzeniem tych czterech uchwał do porządku obrad głosowało 12 Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wpisanie powyższych czterech uchwał zgłoszonych przez Zastępcę Wójta, do porządku obrad po punkcie 14, jako punkty 15, 16, 17 i 18 .

Nowy Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „ Honorowego Obywatela Gminy Zbuczyn”
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbuczyn na 2016 rok
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „C”.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „D”.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „E”.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „C”.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „E-urząd, sprawna i skuteczna obsługa obywatela” w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki gruntowej.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Zbuczyn.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zaktualizowanego planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zbuczyn.
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Siedleckiego zadania pn. „Projekt i budowa chodnika ulica Klonowa w Zbuczynie”.
19. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 18 marca 2016 r.
20. Interpelacje i zapytania radnych.
21. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu, a mianowicie do sprawozdania Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami. O zabranie głosu został poproszony Zastępca Wójta Gminy Zbuczyn – Pan Dariusz Cegiełkowski. Zastępca Wójta opisał trwające prace przy budowie drugiego etapu kanalizacji sanitarnej w Krzesku-Królowa Niwa. Poinformował również o zakończonych pracach związanych z modernizacją świetlic wiejskich i zakończonych pracach związanych z adaptacją Domu Nauczyciela na potrzeby Przedszkola w Czuryłach. Mówił także o złożonym wniosku o dotacje w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Dla Województwa Mazowieckiego na modernizację energetyczną budynków oświatowych w Gminie Zbuczyn. W ramach projektu przewidziano wykonanie docieplenia budynków szkolnych w Zbuczynie, Borkach-Wyrkach i Czuryłach. Ponadto mają być wymienione instalacje centralnego ogrzewania i ciepłej wody, jak również zainstalowane pompy ciepła oraz wymienione oprawy oświetleniowe na energooszczędne. Całkowity koszt tej Inwestycji oszacowano na kwotę 4 118 533 złote, w tym wnioskowane dofinansowanie z funduszy unijnych w kwocie 2 857 395 złotych. Pan Cegiełkowski wspominał również o trwających pracach nad złożeniem wniosku na indywidualne inwestycje związane z poprawą energetyczną budynków, jak i o złożonym wniosku do wojewódzkiego funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie budowy infrastruktury terenowej. Opowiedział także o wykonanych remontach dróg różnymi materiałami, były to między innymi: w Zbuczynie – gruz, w Modrzewiu, Tchórzewie, Zbuczynie na ul. Ogrodowej, Krzesku-Majatek, Łęcznowoli – kruszywo kolejowe, w Zdanach, Dziewulach na ul. Młynarskiej – kruszywo dolomitowe. Mowa była również o trwających inwestycjach związanych z funduszem sołeckim. Wspomniane zostały także zbiórki elektrośmieci wielkogabarytowych i zużytych opon. Na koniec Zastępca opowiedział o obchodach jubileuszowych stulecia OSP w Czuryłach, które połączone były z uroczystym przekazaniem samochodu.

Ad. 4

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zbuczyn” Księdzu Prałatowi Wiesławowi Niewęglowskiemu. W kilku słowach Zastępca Wójta Pan Dariusz Cegiełkowski streścił bogaty życiorys i dorobek twórczy Księdza Niewęglowskiego, a także podał argumenty przemawiające za słusznością nadania tego tytułu.

Po przemowie Pana Cegiełkowskiego, Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn – Pan Stanisław Kondraciuk, powiadomił zebranych, że liczba obecnych na sesji radnych uległa zmianie z powodu spóźnienia się jednego z członków Rady Gminy. Na stan 15 radnych było obecnych 13 członków.

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zbuczyn”. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosowania, ani nie był przeciw podjęciu uchwały.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnych punktów obrad, czyli do rozpatrzenia uchwał w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025 i w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok. W obu tych kwestiach głos zabrał Skarbnik Gminy Zbuczyn – Pan Wojciech Kubak. Pan Kubak mówił między innymi o zwiększeniu planu dochodów, zwiększenie wydatków, o informacji ze Starostwa Powiatowego w Siedlcach o zabezpieczonych środkach na budowę chodnika na ulicy Klonowej w Zbuczynie. Wspomniał również o zwiększającym się finansowaniu nakładów na zadania inwestycyjne. Przekazał także, że w wyniku dokonanych zmian niniejszą uchwałą zmieni się wynik budżetu gminy na 2016 rok. Wówczas Radni przeszli do głosowania w sprawie powyższych dwóch uchwał.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025 głosowało 13 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosowania, ani nie był przeciw podjęciu uchwały.

Ad.6

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok głosowało 13 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosowania, ani nie był przeciw podjęciu uchwały.

Ad. 7

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Zbuczyn na 2016 rok. Powyższy temat omówił Pan Dariusz Cegiełkowski – Zastępca Wójta Gminy Zbuczyn. Poinformował zebranych że jest to uchwała podejmowana co roku i jest wprost wynikająca z ustawy o ochronie zwierząt, a rada Gminy jest zobligowana do podjęcia takiego programu. Mówił również, że projekt takiego dokumentu jest opiniowany przez sanepid, koła łowieckie jak również organizacje zajmujące się ochroną zwierząt.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 8

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy podał do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. Ową kwestię omówiła Sekretarz Gminy Zbuczyn – Pani Maria Konstańczuk. Pokrótce zreferowała zadania takiej komisji i przyczyny zmiany tej uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 9

Następnie Przewodniczący podał do rozpatrzenia cztery podobne projekty uchwał w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „C”, „D”, „E”, „G”. Drobiazgowo omówił powyższy temat Pan Dariusz Cegiełkowski Zastępca Wójta Gminy Zbuczyn.

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „C” głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad.10

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „D” głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 11

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „E” głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 12

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „G” głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 13

Kolejnym rozpatrywanym projektem był projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „ E-urząd, sprawna i skuteczna obsługa obywatela” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Głos w tej sprawie zabrał Pan Dariusz Cegiełkowski. Zwięźle zreferował korzyści płynące z udziału w tym projekcie. Wspomniał również o zabezpieczonych środkach na to przedsięwzięcie.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 14

W dalszej części obrad Przewodniczący podał do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu. Temat przybliżył Zastępca Wójta. Pan Dariusz Cegiełkowski powiedział, że chodzi o wykonanie przyłącza kablowego do zasilania budynku mieszkalnego w pasie drogi wewnętrznej, nie będącą drogą publiczną w rozumieniu ustawy, dlatego jedyną formą wyrażenia zgody jest ustanowienie służebności przesyłu.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 15

Następnie Przewodniczący Rady gminy Zbuczyn Pan Stanisław Kondraciuk przeszedł do głosowania w sprawie czterech uchwał, które zostały omówione wcześniej, przy drugim punkcie porządku obrad XIX Sesji Rady Gminy – „Wnioski do porządku Obrad”.

Za podjęciem uchwały w sprawie nabycia działki gruntowej głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 16

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Zbuczyn głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 17

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zaktualizowanego planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zbuczyn głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 18

Za podjęciem uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Siedleckiego zadania pn. „Projekt i budowa chodnika ulica Klonowa w Zbuczynie” głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 19

Punkt 19 dotyczył przyjęcia protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 18 marca 2016 r. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół został przyjęty.

Ad. 20

Przedostatni punkt dotyczył interpelacji i pytań radnych. Przewodniczący Zapytał zebranych czy ktoś by chciał zabrać głos.

Pierwszy głos zabrał Radny Gminy Zbuczyn Pan Żelechowicz Sylwester zwracając się z prośbą do Sołtysów o ostrzeżenie mieszkańców przed oszustami grasującymi po miejscowościach i wyłudzających podpisy na dokumentach umów, co wiąże się z przeróżnymi finansowymi nieprzyjemnościami.

Następnie Radny Gminy Pan Ułanowski Grzegorz zaprosił wszystkich na festyn z okazji Gminnego Dnia Dziecka w Czuryłach, który odbędzie się 12 czerwca 2016 roku.

Następnie Pan Andrzej Chromiński wraz z Panią Jolantą Szcząchor zaprosili wszystkich na uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej dla Księdza Prałata Wiesława Niewęłowskiego, które odbędzie się 2 czerwca 2016 roku.

Kolejną osobą której udzielono głosu był pan Andrzej Wróbel – Sołtys wsi Smolanka jak również Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dziewulach. Pan Wróbel chciał serdecznie zaprosić wszystkich zebranych na uroczyste otwarcie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Dziewulach, które odbędzie się 9 czerwca 2016 roku.

Na koniec Pan Chromiński – Sołtys Wsi Zdany zadał pytanie dotyczące projektu „E-urząd”. Dając czas na sformułowanie odpowiedzi Pan Chromiński w bardzo oryginalny sposób podzielił się swoimi wrażeniami z Wilna. Na zadane wcześniej pytanie odpowiedzi udzielił pan Cegiełkowski informując, że wszystkie nowinki będą wprowadzane w miarę możliwości i zapotrzebowania.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIX Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XIX/161/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie nadania tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Zbuczyn”.
2. Uchwała Nr XIX/162/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025.
3. Uchwała Nr XIX/163/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016.
4. Uchwała Nr XIX/164/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbuczyn na 2016 rok.
5. Uchwała Nr XIX/165/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.
6. Uchwała Nr XIX/166/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „C”.
7. Uchwała Nr XIX/167/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „D”.
8. Uchwała Nr XIX/168/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „E”.
9. Uchwała Nr XIX/169/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – część „G”.
10. Uchwała Nr XIX/170/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. „E-urząd, sprawna i skuteczna obsługa obywatela” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.
11. Uchwała Nr XIX/171/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
12. Uchwała Nr XIX/172/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej.
13. Uchwała Nr XIX/173/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Zbuczyn.

14. Uchwała Nr XIX/174/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia do realizacji zaktualizowanego Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zbuczyn.
15. Uchwała Nr XIX/175/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Siedleckiego zadania pn. „Projekt i budowa chodnika ulica Klonowa w Zbuczynie”.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Ewelina Krasnodębska

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Kondraciuk